
Responsabile del Servizio : ING. DAVIDE ZOCCARATO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO INCARICO CONSULENZA LEGALE RELATIVA ALLA FORMULAZIONE DI
PARERE INERENTE AL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    24 del 28-06-2013

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TERRITORIO ED AMBIENTE

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 24 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 28-06-2013

N. 115 Reg. Gen.



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 19.01.2013 di assegnazione
delle risorse ai Responsabili dei servizi in vigenza dell’esercizio provvisorio per l’anno
2013;

PREMESSO che in data 15.05.2013 la società A.S.M. Pavia S.p.a. ha trasmesso ai
Comuni di Cava Manara e Torre d’Isola una nota, sottoscritta per adesione dalla ditta
Impiantistica Lombarda Viletti S.r.l., con la quale si informano le due Amministrazione
che sono state avviate trattative con la ditta Impiantistica Lombarda Viletti S.r.l.
finalizzate alla cessione dei contratti relativi alla gestione del servizio idrico dei due
Comuni entro il 30.06.2013, richiedendo di approvare la cessione dei contratti (ex art.
1406 del C.C.) e l’applicazione delle tariffe previste dal Piano d’Ambito in superamento
all’attuale regime di salvaguardia;

CONSIDERATO che la gestione di tale procedura, ad alto contenuto di complessità,
eccede le competenze ordinarie riferibili alle funzioni istituzionali dell’ente locale;

RITENUTO pertanto necessario avvalersi di una consulenza legale da parte di
qualificato soggetto in materia di servizio idrico integrato;

RITENUTO di affidare l’incarico di consulenza legale all’Avv. Paola Brambilla, con
studio a Milano in Piazza Bertarelli n. 1 ed a Bergamo in Via Verdi n. 3, in quanto
legale di alta specializzazione nella materia relativa al servizio idrico integrato;

VISTO il preventivo di spesa pervenuto dall’Avv. Paola Brambilla legale in parola per
l’incarico, acquisito agli atti in data 28 Giugno 2013 con protocollo n. 7086, relativo a
ad un’attività di consulenza di durata pari a dieci ore, di importo di € 1.100,00 esclusi
oneri accessori di legge (contributo integrativo 4% ed I.V.A. 21%);

VISTO il relativo disciplinare di incarico, nel testo composto da cinque articoli,
allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che tale spesa, necessaria ai fini della tutela del Comune, non è
frazionabile in dodicesimi e può essere imputata all’intervento 1.01.06.03, capitolo 81
del bilancio di previsione 2013 in corso di formazione;

CONSIDERATO che l’affidamento dell’incarico risulta inserito nel sistema SIMOG
dell’Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici al cod. CIG Z110A92CF2;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni sopra esposte e qui integralmente richiamate ed approvate, di1.
affidare l'incarico per attività di consulenza legale inerente alle problematiche
relative al servizio idrico integrato all’Avv. Paola Brambilla, con studio a Milano in
Piazza Bertarelli n. 1 ed a Bergamo in Via Verdi n. 3.

Di approvare il relativo disciplinare di incarico, nel testo composto da cinque2.
articoli, allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale.

 Determina n. 24 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 28-06-2013



Di imputare la spesa complessiva di importo pari ad € 1.384,24 oneri di legge3.
inclusi all’intervento 1.01.06.03, capitolo 81 del bilancio di previsione 2013 in
corso di formazione.

Di assicurare la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari,4.
che disciplinano le modalità di ordinazione della spesa, compreso l’obbligo della
contestuale comunicazione al prestatore interessato della sussistenza
dell’impegno contabile di spesa e della relativa copertura finanziaria.

Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della5.
regolarità della prestazione eseguita, con proprio provvedimento sulla base della
parcella emessa dal creditore, contenente anche gli estremi della comunicazione
di cui al punto precedente.

Di dare atto che la presente determina:6.
viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del servizio
finanziario, in conformità al D. Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ING. DAVIDE ZOCCARATO

 Determina n. 24 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 28-06-2013



N.  344 13-08-2013 €       1.384,26     81 2013

Data

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 433, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 16-08-2013

Importo

Cava Manara, lì 16-08-2013 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Capitolo

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 28-06-2013

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          (ING. DAVIDE ZOCCARATO)

Esercizio

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno

Determina n. 24 del  28-06-2013

TERRITORIO ED AMBIENTE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 Determina n. 24 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 28-06-2013


